
DOHODA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená ve smyslu ust. § 1724 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

 

1. Glenmark Pharmaceuticals Distribution s.r.o. 

se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 14000 

IČO: 04727339 

dále jen jako „Glenmark“ 

na straně jedné 

 

2. PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

se sídlem Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6  

IČO: 25099019 

dále jen jako „Promedica“ nebo „Distributor“ 

na straně druhé 

 

3. Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

se sídlem Pardubice, Kyjevská 44, PSČ 532 03 

IČO: 27520536 

dále jen jako „Nemocnice“ 

na straně třetí 

Glenmark, Promedica a Nemocnice společně též jako „strany smlouvy“ 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

A. Sesterská společnost Glenmark, Glenmark Pharmaceuticals s.r.o., je držitelem 

rozhodnutí Státního úřadu pro kontrolu léčiv („SÚKL“) č. 87/083/22-C, umožňujícího 

uvádění na trh v České republice výrobku DIMETHYL FUMARATE GLENMARK (dále jen 

jako „Výrobek“ nebo „Výrobky“); 

B. Distributor na základě kupní smlouvy uzavřené s Glenmark s Výrobky obchoduje a 

uvádí je na trh v České republice; 

C. Distributor v rámci své obchodní činnosti uzavřel s Nemocnicí kupní smlouvu, na 

základě které Nemocnici dodal Výrobky;  

D. Výrobky a jejich uvádění na trh napadla společnost Biogen MA Inc., USA, (dále jen 

„Biogen“) s tvrzením, že Výrobek porušuje její práva k patentu EP2653873 dále jen 

„Patent“); 

E. Glenmark je přesvědčen, že Výrobek Patent neporušuje a že Patent je od samého 

počátku neplatný a bude zrušen; 

F. Na základě návrhu Biogen celní úřad zadržel Výrobky v držení Nemocnice, která s nimi 

nemůže dále nakládat; 

G. Biogen vede proti Nemocnici řízení o určení, že zadržené Výrobky porušují Patent; 



H. Nemocnice ani Distributor nemají zájem vést soudní spor s Biogen a zároveň je v zájmu 

Glenmark, aby nedošlo k určení, že Výrobek porušuje Patent; 

dohodly se strany smlouvy na následující úpravě svých vzájemných vztahů: 

1. Distributor vystaví Nemocnici ke každé faktuře, v níž jsou vyúčtovány Výrobky 

zadržené celním úřadem, dobropis na částku odpovídající částce fakturované za takové 

zadržené Výrobky. Vystavením dobropisu se ruší kupní smlouva uzavřená mezi 

Distributorem a Nemocnicí v části týkající se zadržených Výrobků. Vystavením 

dobropisu, případně nejpozději vrácením dobropisované částky na účet Nemocnice, 

tam kde již došlo k uhrazení Výrobků, přechází vlastnické právo k Výrobkům 

z Nemocnice zpět na Distributora. 

 

2. Glenmark vystaví Distributorovi ke každé faktuře, v níž jsou vyúčtovány Výrobky 

zadržené celním úřadem, dobropis na částku odpovídající částce fakturované za takové 

zadržené Výrobky. Vystavením dobropisu se ruší kupní smlouva uzavřená mezi 

Glenmark a Distributorem v části týkající se zadržených Výrobků. Vystavením 

dobropisu, případně nejpozději vrácením dobropisované částky na účet Distributora, 

vrácením dobropisované částky na účet Distributora, tam kde již došlo k uhrazení 

Výrobků, přechází vlastnické právo k Výrobkům z Distributora zpět na Glenmark. 

 

3. Nemocnice se zavazuje informovat o přechodu vlastnictví k zadrženým Výrobkům celní 

úřad a příslušný soud, projednávající návrh Biogen na určení, že Výrobek porušuje 

Patent, a učinit všechny kroky nezbytné k nastoupení Glenmark do procesního 

postavení Nemocnice ve sporech s Biogen. 

 

4. Distributor se zavazuje informovat o přechodu vlastnictví k zadrženým Výrobkům celní 

úřad a příslušný soud, projednávající návrh Biogen na určení, že Výrobek porušuje 

Patent, a učinit všechny kroky nezbytné k nastoupení Glenmark do procesního 

postavení Distributora ve sporech s Biogen, pokud bude Distributor do těchto sporů 

přizván jako účastník nebo pokud bude kdykoliv v budoucnosti proti Distributorovi 

takové řízení zahájeno. 

 

5. Nemocnice je povinna řádně a včas informovat Glenmark o všech skutečnostech, které 

souvisí se sporem nebo spory s Biogen, zejména (nikoliv však pouze) o všech podáních, 

lhůtách a přípisech. Nemocnice je povinna zdržet se jakýchkoliv kroků a prohlášení, 

které by mohly vést ke ztížení postavení Glenmark ve sporu s Biogen, zejména (nikoliv 

však pouze) jakéhokoliv prohlášení, které by mohlo být vykládáno jako uznání práv 

Biogen a/nebo uznání, že Výrobek porušuje Patent či zasahuje do práv Biogen 

k Patentu. Nemocnice je dále povinna zpřístupnit Glenmark veškerou dokumentaci 

vztahující se ke sporu s Biogen, včetně (nikoliv však pouze) korespondence se soudem 

a s celním úřadem a dokumentů třetích stran se sporem souvisejícím. 

 

6. Distributor je povinen řádně a včas informovat Glenmark o všech skutečnostech, které 

souvisí se sporem nebo spory s Biogen, zejména (nikoliv však pouze) o všech podáních, 



lhůtách a přípisech. Distributor je povinen zdržet se jakýchkoliv kroků a prohlášení, 

které by mohly vést ke ztížení postavení Glenmark ve sporu s Biogen, zejména (nikoliv 

však pouze) jakéhokoliv prohlášení, které by mohlo být vykládáno jako uznání práv 

Biogen a/nebo uznání, že Výrobek porušuje Patent či zasahuje do práv Biogen 

k Patentu. Distributor je dále povinen zpřístupnit Glenmark veškerou dokumentaci 

vztahující se ke sporu s Biogen, včetně (nikoliv však pouze) případné korespondence se 

soudem a s celním úřadem a dokumentů třetích stran se sporem souvisejícím. 

 

7. Nedojde-li ke vstupu Glenmark do procesních práv Distributora a/nebo Nemocnice ve 

sporech s Biogen, zavazuje se Glenmark nést náklady Distributora a/nebo Nemocnice 

na vedení těchto sporů. Za náklady se pro účely této smlouvy považuje konečná škoda 

přiznaná soudem proti Distributorovi nebo Nemocnici, tj. náhrada škody za porušení 

práv k patentu, náklady řízení přiznané soudem Biogen, náhrada nákladů na 

uskladnění Výrobků po dobu jejich zadržení celním úřadem. V takovém případě 

přenechá Distributor a/nebo Nemocnice vedení sporů s Biogen u celního úřadu a 

příslušného soudu Glenmark, přičemž se Glenmark bude podílet na přípravě podkladů, 

argumentace a vyjádření, které budou nezbytné pro řádné vedení sporů s Biogen. Pro 

účely efektivního vedení sporů Distributor a/nebo Nemocnice udělí Glenmark dle 

potřeby plnou moc v odpovídajícím rozsahu. Distributor a/nebo Nemocnice jsou 

oprávnění přizvat k diskuzím o vedení sporů s Biogen své vlastní právní zástupce, 

náklady za jejich služby však nesou sami. 

 

8. Distributor a Nemocnice berou na vědomí, že pokud nebudou řádně poskytovat 

součinnost ve smyslu bodů 5 až 7 této smlouvy, je Glenmark oprávněn odmítnout 

hradit jejich náklady související s vedením sporů s Biogen. Neposkytnutí součinnosti ve 

smyslu bodů 5 až 7 této smlouvy zároveň zakládá nárok Glenmark vůči Distributorovi 

a/nebo Nemocnici na náhradu škody či jiné újmy, která mu takovým jednáním či 

opomenutím vznikne. 

 

9. Strany smlouvy berou na vědomí, že Výrobek je bezpečný a účinný léčivý přípravek, 

schválený a registrovaný SÚKL. V případě, že by Biogen či jakýkoliv jiný subjekt činil 

jakékoliv kroky zpochybňující kvalitu, bezpečnost nebo účinnost Výrobku nebo jiné 

nekalosoutěžní jednání, zavazují se strany smlouvy neprodleně o této skutečnosti 

informovat Glenmark a zajistit důkazy o takovém jednání. 

 

10. Vznikne-li stranám smlouvy v přímé souvislosti s uváděním Výrobku na trh nebo 

s plněním této smlouvy škoda, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 

Glenmark a předloží mu podklady umožňující přezkoumání tvrzené škody a příčinné 

souvislosti s Výrobkem, jeho uváděním na trh nebo plněním smlouvy. Shledá-li 

Glenmark nárok oprávněným, škodu v prokázané výši uhradí. Za škodu se pro účely 

této smlouvy považuje pouze konečná škoda přiznaná soudem proti Distributorovi 

nebo Nemocnici, tj. náhrada škody za porušení práv k patentu, náklady řízení přiznané 

soudem Biogen, náhrada nákladů na uskladnění Výrobků po dobu jejich zadržení 

celním úřadem. 



 

11. Glenmark má výhradní právo spor nebo spory s Biogen ukončit smírem za podmínek, 

které si Glenmark zvolí, aniž by musel konzultovat kteroukoliv smluvní stranu nebo od 

ní získat souhlas. V případě, že Glenmark nevstoupí do procesních práv smluvní strany 

ve sporu s Biogen, je smluvní strana, která spor vede, povinna spor ukončit smírem na 

požádání Glenmark a za podmínek jím stanovených. Ukončení sporu s Biogen za těchto 

podmínek nemá vliv na nárok smluvní strany na náhradu škody a/nebo nákladů se 

sporem souvisejících, avšak pouze za předpokladu, že se nedopustila porušení této 

smlouvy, a v rozsahu stanoveném touto smlouvou 

 

12. Strany se zavazují zachovat mlčenlivost jak o existenci, tak o podmínkách této smlouvy 

a případného odškodnění poskytnutého na jejím základě. Strany smlouvy souhlasí s 

tím, že informace obsažené ve smlouvě nepoužijí jinak než pro účely smlouvou 

výslovně stanovené, a že je nesdělí žádné jiné osobě s výjimkou svých přidružených 

společností a svých a jejich  ředitelů, vedoucích pracovníků, zaměstnanců a/nebo 

odborných poradců, pokud to bude nezbytně nutné, a kteří (i) je potřebují znát pro 

účely plnění svých pracovních úkolů a (ii) byli předtím, než jim strany smlouvy tyto 

informace sdělí, informováni o důvěrné povaze těchto informací a souhlasili s tím, že 

budou ve vztahu k nim vázáni povinností mlčenlivosti v rozsahu shodném s tím, který 

je stanoven v této smlouvě. Strany smlouvy mohou tyto informace sdělit v rozsahu, v 

jakém jsou povinny je sdělit za účelem splnění zákonné povinnosti nebo jakéhokoli 

příkazu či požadavku příslušného soudu nebo regulačního orgánu, za předpokladu, že 

(a) neprodleně (nejméně však pět pracovních dnů před sdělením) oznámí tuto 

skutečnost Glenmark, včetně obsahu požadovaného sdělení; a (b) poskytnou 

Glenmark možnost upravit, omezit nebo zajistit důvěrné zacházení s takovým 

požadovaným zveřejněním a vynaloží přiměřené úsilí, aby zajistily důvěrné zacházení s 

takovým požadovaným zveřejněním; a (c) zveřejní pouze tu část informací, kterou jsou 

ze zákona nebo na základě požadavku soudu či správního orgánu povinny zveřejnit. 

Tato povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na žádné informace, které jsou veřejné 

k datu podpisu této smlouvy nebo se dostanou na veřejnost (za předpokladu, že se tak 

nestalo v důsledku porušení této smlouvy nebo jiné povinnosti mlčenlivosti). 

 

13. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání stran o předmětu této smlouvy. V případě 

rozporu mezi touto smlouvou a ustanoveními obsaženými v jakékoli jiné dohodě 

uzavřené mezi stranami má přednost obsah této smlouvy. 

 

14. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou, tak jako 

smlouva samotná, se řídí českým právním řádem, a to příslušnými ustanoveními zák. 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

 

15. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě vzájemné dohody jejích účastníků, a to 

písemně ve formě vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě.  

 



16. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy stane nebo bude shledáno 

neplatným nebo jinak nevykonatelným, nejsou tím dotčena ostatní ustanovení 

smlouvy ani platnost smlouvy jako takové. Smluvní strany se zavazují, že případné 

neplatné ustanovení nahradí ustanovením novým, které bude na základě dohody 

nejvíce odpovídat ustanovení neplatnému, respektive jeho účelu a významu, a že k 

tomu vyvinou veškeré potřebné úsilí a součinnost. 

 

17. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu sepsaly ze své svobodné a vážné vůle, 

prosté omylu, obsah smlouvy si přečetly, považují jej za určitý, rozumí mu a jsou s ním 

srozuměny, účastníci smlouvy, resp. jejich zástupci, jsou plně svéprávní a nejednají v 

duševní poruše ani v rozporu s dobrými mravy ani pod vlivem tísně, nezkušenosti, 

rozumové slabosti, rozrušení či lehkomyslnosti, na důkaz čehož níže připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

18. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po 1 jejím vyhotovení. 

 

 

Glenmark Pharmaceuticals Distribution s.r.o. PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

V Praze dne  V Praze dne 7.3.2025 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

Jméno: [●] 

Funkce: [●] 

Jméno: [●] 

Funkce: [●] 

 

 

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 

 

V Pardubicích dne 11.4.2025 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Jméno/ [●] 

Funkce/[●] 

 


